

3.2.2009

Sauli Mankinen

Kunnanhallituksen kokous 2/2009 2.2.2009

Jätän eriävän mielipiteen käsiteltyyn asiaan 30: Kunnan lausunto Pohjois-Pohjanmaan liitolle Hanhikiven ydinvoimamaakuntakaavan luonnoksesta.

Pyhäjoen kunnanhallituksen lausunto antaa ymmärtää, että valtuusto olisi jo tehnyt ydinvoimamyönteisen päätöksen. Tämä ei pidä paikkaansa. Lausunto pohjautuu Fennovoiman YVA-selvitykseen, joka on usealta viranomaistaholta todettu puutteelliseksi, erityisesti vakavat puutteet koskevat Hanhikiven osuutta selvityksessä.

Taloudellisia vaikutuksia arvioitaessa tulee huomioida myös kunnalle aiheutuvat menot niin ennen rakennusvaihetta, rakennusvaiheen kuin käytönkin aikana. Väestökehityksen kasvu perustuu Fennovoima Oy:n esittämään olettamukseen, eikä sille ole mitään tutkimuksellista näyttöä. Hanhikiven niemi ei ole ollut missään vaiheessa virallisesti voimalaitosalueselvityksissä, se on ollut ainoastaan seutukaavassa vuoteen 2005 asti suurteollisuuden reservialuetta (Tr-1).

Lausunnon mukaan ympäristövaikutusten arvioinnissa Hanhikivi olisi yksi parhaimmista vaihtoehtoista Suomessa. Tämä tieto on virheellinen, jopa Fennovoima Oy on todennut moneen otteeseen, ettei YVA:ssa ole laitettu selvityksen alaisia paikkakuntia paremmuusjärjestykseen. YVA-selvityksen johtopäätös on, että Hanhikivi soveltuu ydinvoimalaitospaikaksi. Tämä johtopäätös on selvityksen laatijan Pöyry Oy:n toteamus ja kuten aiemmin mainitsin YVA-selostus on monelta eri taholta todettu puutteelliseksi Hanhikiven osalta. Lisäksi Pöyry Oy:n edustaja totesi valtuutetuille järjestetyssä tilaisuudessa, ettei ole tehnyt 15 vuoden aikana yhtään YVA:n tilaajan kannalta kielteistä selvitystä. Tämä antaa aiheen epäillä koko YVA-prosessin luotettavuutta.

Lausunnossa väitetään, että lausunto: ”Hanhikiven luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue” on tullut esille vain viranomaisten lausunnoissa. Tosiasiassa voimassa olevassa maakuntakaavassa Hanhikiven alue on varattu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi. Lausunnossa pyritään tietoisesti vähättelemään Hanhikiven luonto-, kulttuuri- ja historiallista arvoa.

Lausunto ottaa kantaa myös Pyhäjärven maaneutronitutkimushankkeeseen ilman asiantuntemusta ja tämä asia olisi tullut jättää muiden tahojen arvioitavaksi, ei kunnanhallituksen.

Lausunto ei ota varsinaisesti kantaa maakuntakaavaluonnoksen sisältöön. Edellä mainituin perusteluin en yhdy kunnanhallituksen enemmistön hyväksymään lausuntoon maakuntakaavan luonnoksesta.

Pyhäjoella 3.2.2009

---

Sauli Mankinen  
Pyhäjoen kunnanhallituksen jäsen